ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

[image: image1]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2015
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ 04-03-72

О вывозе твердых бытовых отходов с территории малоэтажной индивидуальной жилищной застройки города Зеленодольска

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010г. №237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 года №155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых бытовых отходов», с Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольск от 30 декабря 2010 года №23, в целях обеспечения чистоты, предотвращения распространения инфекционных заболеваний и улучшения экологической ситуации, а также создание благоприятных условий проживания, Исполнительный комитет города Зеленодольск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Рекомендовать:

1.1.
Организациям, независимо от их организационно-правовой формы собственности, а также индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по вывозу мусора с территории малоэтажной застройки города Зеленодольска, заключить договоры с потребителями, проживающими на вышеуказанной территории;
1.2.
при заключении договора стоимость оказания услуг по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов установить не более 32,44 руб. с человека в месяц, без учета содержания контейнеров и контейнерных площадок;
1.3.
организациям, независимо от их организационно-правовой формы, а также индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по вывозу мусора с территории малоэтажной индивидуальной жилищной застройки города Зеленодольск, потребителям, проживающим на территории малоэтажной индивидуальной жилой застройки, в своей работе руководствоваться Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольск от 30 декабря 2010 года №23.

2.
Настоящее постановление вступает в силу  с 01 июля 2015 года.

3.
Признать с 01 июля 2015 года утратившим силу постановление Исполнительного комитета г. Зеленодольск от 16 июля 2013 года №01-08-306 «О вывозе твердых бытовых отходов с территории малоэтажной индивидуальной жилищной застройки города Зеленодольск».

4.
Обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
И.о. руководителя                                                                                       Р.Р. Бареев